[bookmark: _Hlk184217366][image: ]______________________________________________________________________________
R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   


Procesverbal
Nr 9, datë  18.08.2025.
I mbledhjes së Këshillit të Bashkisë, e cila zhvillohet në sallën e mbledhjeve në Pallatin e Kulturës “Labëria”, mbledhje jashtë radhe  për muajin  Gusht .  ( Ora 10:30).


Marrin pjesë:
1.Brikena Puka	  20.Besmir Brahimi
2.Rajmonda Zoto	21.Bujar Osmanaj	
3.Vullnet Bilbilaj	22.Ardian  Musta
4.Edison Kapaj	23.Ervis Moçka
5.Liri Dëma	24.Jerina Dervishaj
6.Brikena Sika	25.Vjola Xhafaj
7.Englantina Imeraj	26.Arjan Isufi
8.Ilir Aliaj	27.Elpiniqi Mërkuri
9.Briseida Çakërri	28.Myzafer Elezi
10.Shkëlqim Leskaj	29.Arsen Belaj
11.Edlira Kapllanaj	30.Erëmal Arapi
12.Evis Allushi	31.Atird Hoxha
13.Aurora Qarri	32.Gjergji Nika
14.Endri Hyseni	33.Grigor Dede
15.Simbol Pazaj 	34.Marsela Dashi
16.Novrus Rrokaj	35.Roland Strakosha
17.Lorel Canaj	36.Geron Gunbardhi
18.Simo Petromilo	37.Ledja Shollaj
19.Frosina Qyrdeti	38.Eglantina Aliaj
	39.Liljana Breshani
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Mungojnë:
1.Alta Haluci
2.Elca Bezhani
3.Sokol Kushta
4.Anisa Ceno
5.Gëzim Çapoj
6.Mujo Shakaj
7.Eda Begaj
8.Dikens Bushaj
9.Anxhela Shenaj
10.Refie Laze
11.Eneida Vera
12.Klodian Xhyheri
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   


Procesverbal
Nr 9/1,  datë  18.08.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Mirëmëngjes!
Vijojmë me leximin e shprehjes së ligjshmërisë , ardhur nga Prefekti i Qarkut Vlorë, për VKB 
Nr 62 – 67, datë 21.07.2025, ku vendimet janë shprehur  të ligjshëm dhe, akte me karakter individual .
Ka ardhur një shkresë , krahas rendit të ditës, (lexon shkresën )për shtesën e projektvendimit, Për emërtimin e shkollave Orikum, Novoselë dhe Llakatund ... Do të bashkohen shkollat për shkak të  numrit të ulët të nxënësve. Bashkohen shkollat dhe të vendoset vetëm një emër dhe një drejtor.
Z.Alban Mësonjësi – Efekti që do ketë , do jetë vetëm një drejtor , nxënësit do vazhdojnë në këto shkolla.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Për të vazhduar shkollat, meqenëse, fillon në Shtator.
Z.Atird Hoxha – Për proçedurë. Përsa i përket paraqitjes shkresore, mbledhja është thirrur nga Kryetari i bashkisë dhe jo nga Kryesia e këshillit të bashkisë .
2.Përsa i përket kësaj mbledhje, kemi 5 pika. Në Nenin 60, pika 7 e tij, thuhet ...lexon, si thirret mbledhja jashtë radhe.
Por në materialet e tirrura nga Kryetari i bashkisë, është vetëm 1 pikë, pika 3. Prandaj them, të vazhdojmë mbledhjen vetëm me pikën 3 që ka bërë kërkesë Kryetari i bashkisë për mbledhje jashtë radhe, ndërsa pikat e tjera, duhet të hiqen.
Z.Daut Zëraj – Mendimi është i saktë. Interpretimi, është pak ndryshe. Kryetari i bashkisë i është drejtuar Kryesisë së këshillit . Kryesia e këshillit, ka thënë që, do vendosen dhe këto pika dhe, jo me 2/3 e këshilltarëve, por me 2/3 e këshilltarëve të pranishëm.
Z.Atird Hoxha – Duhet saktësuar.S’është shumë urgjente për dhënin e titullit “Qytetar Nderi”.
Z.Daut Zëraj – Kryetarja do thotë, a jeni dakort , pra me 2/3 e këshilltarëve të pranisshëm?
Z.Atird Hoxha – Nëqoftëse, ju keni për të futur dhe materiale të tjera..Do theksuar , që kjo është mbledhje jashtë radhe , kjo pikë është shumë e rëndësishme. Respektoni rregulloren.
Z.Daut Zëraj – Do ta votojë kryetarja, meqenëse është me 2/3 e të pranishmëve.


                               Adresa:Sheshi “4 Heronjtë”, www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al

Z.Ervis Moçka – Për caktimin dhe zbatimin e rregullores, është kërkuar dhe nga grupi ynë. Pra, në Kryesi është thënë që të vihen dhe këto pika, të ndihmës ekonomike dhe dhënie titulli “Qytetar Nderi”. Është kërkuar të zbatohet rregullorja , por dhe kërkesa e ardhur nga Ministria e Arsimit, është problem emergjent, le të votohet.
Z.Gjergji Nika – Zoti Elezi, zoti Gunbardhi dhe zoti Atird, nuk ishin, pra unë do ta përfaqësoja opozitën. Ajo që shprehu zoti Hoxha, është në zbatim të rregullores.
Z.Atird Hoxha -  Mbledhja e Konferencës së kryetarëve, mund të diskutojë dhe vendosë, por në fund është ky këshill që vendos.
Propozoj të hiqen të gjitha pikat dhe të vendoset vetëm pika 3, kërkesë e bërë nga Kryetari i bashkisë.
Znj.Brikena Puka – Jam dakort që të futet pika 3, sikurse dhe pikat e ndihmës ekonomike, pasi kanë problematika, si dhe pika e Ministrisë së Arsimit, ndërsa për qytetar nderi, jo.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Përveç pikës 3 që ka kërkuar Kryetari, do kalojmë pikat tek e tek. Do kalojmë parimisht.
Z.Atird Hoxha – Të hiqen të gjitha pikat dhe të trajtohet vetëm pika 3. Kush është arsyeja e bashkimit të shkollave ?
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojnë në votim propozimin e zotit Hoxha , vetëm me pikën 3, dhe votim tjetër, rendin e ditës që kemi .
Kalojmë në votim rendin e ditës të kaluar në Kryesi, me gjithë shtesën e emrave të shkollave.
Votohet .
Pro – 27 vota
Kundër – 9 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet .
Znj.Elpiniq Mërkuri – Propozimi juaj zoti Atird, bie.
Kalojmë në miratimin e procesverbalit të mbledhjes, datë 21.07.2025.
Pro – 26 vota
Kundër – 0 vota
9 s’morrën pjesë në votim.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   


Procesverbal
Nr 9/2,  datë  18.08.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 1 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënien e ndihmës ekonomike nga të ardhurat e bashkisë, për muajin Korrik 2025”.
Kalojmë në votim.

Votohet .
Pro – 32 vota
Kundër - 0 vota
4 anëtarë, s’morrën pjesë në votim.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   


Procesverbal
Nr 9/3 , datë 18.08.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 2 e rendit të ditës, projektvendimi ”Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar për muajin Korrik 2025”.

Kalojmë në votim.

Votohet.
Pro – 31 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
5 anëtarë, s’morrën pjesë në votim.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   


Procesverbal
Nr 9/4 , datë 18.08.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 3 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e projektmarrëveshjes së bashkëpunimit “Për zbatimin e projektit të investimit “Për zhvillimin dhe menaxhimin e pronës shtetërore”, në projektin “Rijetësimi i kompleksit sportiv “Flamurtari” Vlorë, Stadiumit, Pallatit të Sportit dhe zonës urbane përreth, dhe dhënia e autorizimit  Kryetarit të bashkisë për nënshkrimin e marrëveshjes”.
Z.Alban Mësonjësi – Kemi menduar që ta ndajmë...përsa i përket anës proçeduriale, jemi bazuar në VKM Nr 428. Janë 3 prona në pronësi të Bashkisë Vlorë, (lexon pasuritë )...Pjesë e këtij investimi janë prona të bashkisë dhe pjesë  të korporatës.
Projektmarrëveshja  është instrument juridik i nevojshëm midis Bashkisë Vlorë, Korporatës, MASH,FSHF dhe Komitetit Olimpik.
Ky është Vendim i Këshillit të bashkisë për zhvillimin e zonës. Pas miratimit të lejes së ndërtimit do ketë dhe vendime të tjera....Do të vijë prapë në këshill.
Miratohet marrëveshja dhe autorizohet Kryetari për ta nënshkruar. Kjo marrëveshje nuk ka efekt financiar dhe, nuk ka transferim pronësie...Kur projekti të ketë përfunduar....Proçedurat për përzgjedhjen e privatit, është .....Në vijim do të ndiqet me Korporatën, ne do vijmë në këshill për të dhënë .... Kjo është pjesa proçeduriale.
Z.Orges  Deraj – Projekti ka dalë nga konkursi..Projekti është i vitit 2023, i organizuar nga FSHF dhe, janë bërë rishikime në projekt. Kjo është skema e rishikikuar..është pishina aktuale e zëvendësuar me  godinë me kate  nën dhe, 50 me 50. 
Kemi një arsye të zhvendosjes së Pallatit të Sportit. Gjurma është  sipërfaqja më e vogël e kullës. Këto vende duhen furnizuar  me më shumë vende, me më shumë funksione.
Aneksi të zhvendoset në një vend më të përshtatshëm, nuk është tjetërsim, por është kthyer në një park. Këto janë ndryshimet...Nga sipërfaqja prej 29.700m2, mundësohen zyra, hoteleri, kopshte, bibliotekë, parkim të nëndheshëm. Është bërë dhe studim arkeologjik dhe janë lënë shënime...Mund të krijohet dhe muze.Kemi një skenë, fushë, aneksi, pasarelë, rrugët e reja ...Me këtë projekt të rishikuar, është parë më shumë për zhvillimin e kësaj zone.
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Zhvendosja e Pallatit të sportit do të ndahet në 3 nivele, 3 funksione. Kulla është 50% që do zinte Pallatin e sportit. Këto janë riparë në vitin 2024, me studimin e fizibilitetit, dhe këto janë vendosur bazuar në takime etj... Ndryshimi i projektit, koncept idea , ka qenë që në fillim të jetë si një qytet, jo të ketë pamje para apo mbrapa.
Z.Atird Hoxha – Zbatoni rregulloren. Ne i dëgjuam drejtorët. Një pyetje kisha. Bashkëlidhur këtij projektvendimi kemi disa skica. Nuk janë të numërtuara..
-Gjendja ekziston dhe prishjet e propozuara.. Çfarë domethënë kjo ? Gjendja ekzistuese ..kemi numërtimet...Këto banesa që keni numërtuar...Janë 70 a 80 të numërtuara.
-78 objekte, çfarë fati do të kenë këto banesa.., pra, ato banesa mund të prishen.
Këto, çfarë do bëhet me këto?
Z.Orges Deraj – Këto nuk janë pjesë e kësaj marrëveshje. Projekt marrëveshja ka 5 faza. Ne jemi tek Faza II. Kemi prezantim paraprak.
Z.Daut Zëraj – Këto objekte që preken ...
Z.Orges Deraj – Nuk janë pjesë e kësaj marrëveshje.
Z.Ermal Dredha – Është e ndarë me faza. Projektin e parë , u diskutua tek teatri. Kërkohet  një plan studimi më i thellë..., në këtë rast janë privatët.....
Z.Atird Hoxha – Në këtë marrëveshje ka objekte private që cënohen? Po apo jo.
Z.Alban Mësonjësi – Në VKM janë  listuar të gjitha pronat si të korporatës dhe 3 pronat e bashkisë. Nuk cënohet, nuk janë pjesë e këtij zhvillimi. Vetëm pronat e Aneksit 1, kemi një informacion shterues.
Z.Atird Hoxha  - Ju pyeta, a ka prona të tjera , sepse aty mund të jenë prona dhe në proçes legalizimi. A cënohen banesa të individëve , të cilat mund të jenë ndërtuar në tokë shtet? Këtë kërkoj, a ka?
Z.Ermal Dredha – Ndajeni pronën shtet, ku është projekti “Vlora Sport”
Z.Orges Deraj – FSHF i ka kërkuar Kadastrës ....
Z.Ervis Moçka – Këta që kanë ndërtuar ilegalisht ...
Z.Shkëlqim Leskaj – Nuk mund të zbardhet një leje ndërtimi  pa AKM.
Z.Gjergji Nikaj – Kam 2 pyetje:
1.Si do ta menaxhoni pjesën arkeologjike, kur keni  parkim të nëndheshëm 31mijëm2?
2.A kemi të drejtë ne të fusim në këtë hartë propozimet ?
Janë lënë disa rekomandime që do të merren pas fazës së ndërtimeve. Kjo rritje do të përfshijë , thuajse gjithë vendin, ndërtimin dhe rruajtjen e arkeologjisë.
Z.Orges Deraj – Do të krijohet një protokoll i strukturuar , duke rruajtur standartet. Faqja 58, pika b/2. Janë lënë studimet e thelluara që kanë qenë.
Z.Gjergji Nika – Thatë studio fituese ?
Z.Orges Deraj – Ky projekt ka një fitues i cili ..lexon në faqen 58, pika b/2.
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Z.Atird Hoxha – Pse kanë arritur në këtë konkluzion...Ne shohim një kullë 40 katëshe. Sa ndërtime të reja parashikon ky projekt?
Pse pjesa tjetër që nuk është e bashkisë, a ka një komunikim?
Z.Orges Deraj – Është bërë një studim dhe janë parashikuar hapat që do të ndiqen. Këtu kemi një skemë , e cila ka menduar ta zhvendosë Pallatin e sportit, aty ku është pishina sot. Ky është arsyetimi që është bërë.
Z.Atird Hoxha – Kostot do të ndryshojnë ?
Z.Orges Deraj – Do të zhvendoset.
Znj.Rajmonda Zoto – Në këtë marrëveshje që synojnë të firmosin, a janë marrë parasysh kërkesat e Federatave . Do të doja të ëprfshiheshin të gjitha disiplinat e sporteve.
Z.Alban Mësonjësi – Ashtu si i ka bota, ti përshtaten standarteve.
Z.Ermal Dredha – Po flitet për shpronësime. Nuk jep përgjigje Drejtoria e Urbanistikës, por e Aseteve.
Z.Simo Petromilo – A ka ndonjë koeficient që përfiton sipërfaqen e gjelbërimit?
Z.Orges Deraj – Po, ka një koeficient shfrytëzimi. Koeficienti është 17.48%, një koeficient i kënaqshëm.Kemi shumë sheshe të mbushura me minerale.
Mund të integrohen edhe sporte, në Pallatin e sportit. Në pjesën e tarracës mendohet të ushtrohen sportet.
Z.Ermal Dredha – Stadiumi “Selman Stërmasi” ka vendosur një dysheme 45%. Shpresojmë të ketë  të interesuar për të bërë këtë investim.
Z.Erëmal Arapi – Ku do të vendoset aneksi?
Z.Orges Deraj – Do të shkojë atje ku është më e përshtatëshme.
Z.Gjergji Nika – Për post interesave të popullit, duhen dhe interesat e bashkisë. Çfarë interesi ka bashkia në marrëveshje ?
Z.Atird Hoxha – Pallati i sportit është jashtë funksionit. Ne futemi në negociata në momentin që del leja. Cili është përfitimi që ka komuniteti, vlonjatët ? Pallati i sportit, është parashikuar për tu bërë një riparim i lehtë . Ne nuk mund të harxhojmë 1milion Euro, në momentin që do të bëhet një rikonstruksion total. Nëse ato prona kanë një vlerë të caktuar , në kohët që ne jetojmë , kemi më shumë informacion dhe, këto investime duhet të justifikojnë vlerën.
Z.Gjergji Nika – Nëse ky projekt do të mbylli investimin , i bie që bashkia të marrë 55mijëm2. Ne nuk jemi kundër projekteve që zhvillohen.
Z.Ermal Dredha -  Investimi siç e duam ne, do të ketë një parkim under graund. Jemi në kategorinë e katërt. Neve ecim me parimin që duhet bërë ai investim. Marr shkas edhe nga zonja Rajmonda, projekti nuk ka marrë rrjedhë përfundimtare.
Z.Geron Gunbardhi – 40% është e pabesueshme. Nëqoftëse, kjo do ishte transparente, e shtynit një javë, në mbledhjen e radhës.
Z.Ilir Aliaj – Nuk po flasim për shtëpi.
Z.Ermal Dredha – Ne jemi në kohë Rajmonda, për ta rishikur. Kjo do vijë përsëri në këshill.
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Ne japim një truall dhe marrim një truall.
Z.Atird Hoxha – 45% do të merren në të gjithë ndërtimet apo, kjo do të përfshijë stadiumin, 
pishinën, parkimet..Në faqen 5 është e cituar...Kjo duhet saktësuar.
Nëqoftëse, keni qytetari, një tendë të bëjë qytetari, shkon në burg. Një njeri i vetëm sjell vërdallë një qytet të tërë. Këto kulla 40 kate, e dija që do të vinin.Portin e Vlorës, ja dhatë Samir Manes. Stadiumin ja dhatë Sinan Idrizit.
Z.Ilir Aliaj – Mos dil nga tema.
Z.Atird Hoxha – Pse e keni futur me urgjencë këtë projekt? Silleni vetëm stadiumin dhe unë do ta kaloj, por pa kullat. Dhe tek gabinat e Plazhit të Vjetër, prapë kulla. Këta nuk duan as marrëveshje me banorët, por i bëjnë me Kryetarin.
Unë jam kundër këtij projektvendimi. 300mijë metra kulla.
Z.Ermal Dredha – Ka ardhur koha të bëhen disa investime në të mirë të komunitetit. Do të shohim kush do ta marrë përsipër. Ne jemi duke bërë një investim.
Z.Ilir Aliaj – Unë shoh që zoti Hoxha, del nga konteksti gjithmonë. Pjesa më sensitive e këtij projekti është pjesa me leje apo pa leje, që do të preken nga ky projekt. Unë mendoj që ky projekt të kalojë  dhe të mbështeten personat me leje dhe pa leje.
Z.Shkëlqim Leskaj – Po i bëj një përmbledhje AKM. Bashkia zë 45% të tokës. Vijmë tek ajo që është më e rëndësishmja për qytetin. Bashkia përfiton parkimin, pishinën, stadiumin edhe Pallatin e sportit. Trualli ndërtim, do të jetë 48%. Kjo AKM është shumë në interes të bashkisë, me mbi 91mijë metra, ndërtim. Bashkia përfiton 49,6% të ndërtimit. Ndërtimi që përfiton bashkia, është 25mijë m2. Unë jam pro, për miratim.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim.
Votohet.
Pro – 30 vota
Kundër – 4 vota
Abstenim – 1 votë
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 9/5 , datë 18.08.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në projektvendimin “Për emërtimin  e shkollave të bashkuara  në Orikum, Llakatund dhe Novoselë”.
Z.Alban Mësonjësi -  Projektvendimi ka si qëllim bashkimin e tre shkollave. Nuk ka lëvizje të shkollave. Arsyeja është ulja e numrit të nxënësve. Nuk ka mbyllje, ka një proçedim dhe duhet të caktohen emërtesat e reja të shkollave.Nuk kemi ulje të personelit.
Z.Gjergji Nika – Më jepni projektvendimin.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – E vetmja gjë që ndryshon, është vetëm se do jetë një drejtues.
Znj.Irena Toshkallari – Janë tre proçese të ndryshme. I vetmi proçes është për Orikumin. Do të ngeli kështu apo ashtu?
Z.Arsen Belaj – Duke qenë se bëj pjesë në atë komunitet, ajo ka qenë shkollë e bashkuar. Më pas u bë ndërtim i ri dhe u ndanë shkollat. Ajo duhet të mbajë emrin “Hasan Pulo”. Të jetë shkollë e mesme e bashkuar.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim.
Votohet.
Pro – 39 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet me emrin “Hasan Pulo”

Znj.Edlira Kapllanaj -  Kam punuar 18 vite. Miratoj fjalën e parafolësit. Jam dakort që shkolla e bashkuar të mbajë emrin “Hasan Pulo”.
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Procesverbal
Nr 9/6 , datë 18.08.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 5 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënie titulli “Qytetar Nderi i Vlorës” zotit Albert Mustafaj’.
Ne i kemi futur në rendin e ditës.
Z.Atird Hoxha – Na duhet siguracioni. Plotësoni dokumentacionin.
Z.Ervis Moçka – Po erdhën këtu , nuk përflitn.
Znj.Englantina Imeraj – U mblodh komisioni dhe u mor informacioni. Unë u shpreha, të ketë diskutime ligjore më herët. Në momentin që mua më vjen e firmosur në komision, do ta kaloj. Jam e mendimit që mos të kalojë që në fillim. Ato duhet të kishin ardhur të plotësuara të gjitha.
Z.Atird Hoxha – Kërkoj të plotësohet dokumentacioni dhe të vijë herën tjetër. Përsa i përket pikës 5 dhe 6 , i qëndroj argumentit tim. Ne kemi përcaktuar si pikë dhe verifikimin e pastërtisëë së figurës. Unë mendoj të plotësohet ky dokumentacion dhe të vijë në mbledhjen e radhës. Këto janë proçedura që duhet të kalojnë me të drejtë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Çfarë propozimi jepni?
Z.Ervis Moçka – Kjo nuk është kërkuar më herët. Kjo ka kaluar dhe herë të tjera. Se kuptoj , pse sot ky diskutim. Nuk ka diskutim.
Z.Gjergji Nika – Në mbledhje a ka procesverbal? Njëri nga anëtarët u shpreh se, mbledhja u bë on line.Procedura e mangët është bërë nga ana juaj. Për të futur ne në një zonë të vorbullt, për të dalë ne keq.
Z.Ermal Dredha – Unë zotërinjtë nuk i njoh personalisht, por njoh begraundin e tyre. Hodhi një hipotezë Gjergji, dhe kjo nuk më pëlqen. 
Z.Gjergji Nika – Si mund të thuhet, mbledhja u mbajt on line?
Z.Ermal Arapi – Kjo ka ardhur në një letër. Doni apo nuk doni ju, kjo është tjetër gjë.
Z.Simbol Pazaj – Për dy personat që kanë ardhur, kam një mendim. Këta kanë qenë ajka.
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Z.Ermal Dredha – Në mbledhjen e radhës shtoni disa të tjerë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim?
Z.Ervis Moçka – Do kalosh çfarë të thotë rregullorja.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim për z.Albert Mustafaj.
Votohet.
Pro – 24 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 8 vota 
Miratohet.

Znj.Evis Allushi – Në fakt këta janë sportisë për 42 vite në not. Unë nuk i njoh personalisht, por nga hulumtimet kam lexuar që kanë qenë rekordmenë. Kontribute të tilla janë personalitete që ju jemi borxhlinjë . 
Zoti Veni Bodo gëzon një respekt pozitiv.
Z.Ermal Dredha – Këto figura dhe sjellja e tyre , na bëjnë të kuptojmë se çfarë ka qenë noti.
Znj.Liljana Breshani – Kalojmë në votim.
Z.Atird Hoxha – Zonja Kryetare, kjo ka ardhur si babai i këshilltares së Kryeministrit, zonja Sara Bodo. Jeni duke bërë qoka.
Z.Ervis Moçka – Ka disa pika në rregullore që kalon në disa komisione, se këtu po erdhi, unë do ta kaloj.
Jemi këshilli që kemi dhënë më shumë tituj. Kam kërkuar të shikohej vetëm pika 3  e rendit të ditës. E ka të përcaktuar rregullorja, vetëm ato që do të sjellë Kryetari. Po erdhën në këshill, i miratoni pa debat.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kemi dy javë që diskutohet, mos dashja e kalimit, me idenë që kemi futur ndihmën ekonomike . Është lejuar dhe futja e pikave të tjera. 
Në momentin që vijnë emrat, duhet të kalojnë.
Kam qenë unë që kam propozuar Skerdilajdin dhe pastaj, thamë të kalojë, gjithë grupi.
Për mungesë kuorumi, projektvendimi “Për dhënie titulli “Qytetar Nderi” z.Veni Bodo, nuk u votua.
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